
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 
Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   
 

 

 

 

                          AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

ALL’ALBO/SITO 
WEB ALL’AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 
AL DSGA 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE  A BILANCIO  Finanziamento progetto a valere su PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – Scuole (Aprile 
2022)” M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – NextgenerationEU. 
 

CUP: H71F22001250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto  investimento; 
VISTO il Programma annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.18 

del  20/01/2022; 
VISTO l’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 del DI 129 del 2018; 
VISTO l’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la presentazione di 

domande di partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE”, Misura 1.4.1“esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici” scuole (aprile 2022); 

VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE”, Misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici” scuole (aprile 2022), presentato dall’Istituto Comprensivo “G. 
Fumasoni” di Berbenno di Valtellina con istanza acquisita agli atti con prot. n. 
2744 dell’8 giugno 2022; 

VISTO il decreto n. 33 - 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, di 
approvazione delle graduatorie delle Istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento e la graduatoria di cui all’elenco 1 del citato decreto, nella quale 
l’Istituto Comprensivo “G. Fumasoni” di Berbenno di Valtellina è collocata in 
posizione 671, per un importo finanziato pari a € 7.301,00; 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005729 - 17/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO



PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione  Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 della risorsa finanziaria 
pari ad € 7.301,00 per la Implementazione e standardizzazione del sito Web per il miglioramento della 
qualità e dell’utilizzabilità dei servizi pubblici digitali. 
 

Titolo progetto Importo autorizzato 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole aprile 2022” € 7.301,00 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, nelle ENTRATE, modello A, nell’Aggregato “02 
Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti dall’Unione europea”, istituendo la 
sottovoce 01 - PNRR Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi  pubblici”Scuole (aprile 2022). 
Tali risorse dovranno essere imputate, nelle SPESE, alla categoria “A01 – Funzionamento generale e 
decoro della scuola”, scheda di destinazione A01.06 PNRR Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 
servizi  pubblici” Scuole (Aprile 2022). 

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 
relative modifiche. 
 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per conoscenza 
al       Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 
 

 
Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola. 

 
 
 

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                        Daniela Russo 

                                                                   Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
                                                                       ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs 82/2005 

  

 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005729 - 17/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO


		2022-12-20T11:46:23+0100
	DANIELA RUSSO




